
Cupol Ledning – System och metod för planering

Planeringsverktyg                Samverkansstöd                Beslutsstödssystem



En plattform för en oviss framtid

I en global värld och i en verklighet i ständig förändring

behöver du som ledare kunna ta beslut på kort tid i osäkra

situationer. Och alla involverade behöver förstå sin roll och få

korrekt information snabbt för att lösa sin uppgift på bästa sätt.

Möt framtiden med verklighetsnära scenarioplanering
Alla tittar i omvärlden för att nå framgång. Med Cupol Ledning

når du längre än business intelligence och utredningar. Med

validerade scenarioplaner och handlingsalternativ har din

organisation bästa möjliga plattform för framtiden.

Varje individ behöver förstå helheten och se sin roll
för att kunna vara delaktig och göra rätt saker
Avgörande för hur slagkraftigt ett genomförande blir är hur

väl du får varje individ att förstå sin roll i sammanhanget.

Cupol Ledning kombinerar ett överlägset beslutsstöd med

att varje involverad person blir delaktig och sedd. Uppgifter

kan då ske på bästa sätt och det ökar även motivationen.

Samordning, samverkan, samsyn och samtidighet gör
effekten större än enskilda och osamordnade insatser
Matrisen innefattar vem, vad, hur och varför arbetet förvän-

tas utföras. Du håller klart och tydligt ihop riktningen och

överblickar planen. Det komplexa, mångfacetterade och svåra

blir enkelt, visuellt och överskådligt.

Idag används vårt system och metod i internationella freds-

bevarande projekt och på ledarskapsutbildningar för det nya

svenska försvaret.

Utvecklat av världsledande forskare inom ledarskap 
Cupol Ledning är helt branschoberoende och tillämplig för dig

som ansvarar för stora komplexa projekt, projektportföljer

eller krishantering på myndigheter eller privata företag.

Metoden härstammar från Ford Motor Company och NCC.

Den har därefter utvecklats med världsledande ledarskaps-

forskare med kvalitetsfilosofin Quality Function Deployment

som grund.

Kvartalsrapportering och mandatperioder skapar stort tryck på maximal effekt på kort sikt. Inte sällan
i ett hänsynslöst tempo med omedelbar medial konsekvens.
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För maximal handlingskraft behöver alla involverade förstå sin roll och få
korrekt information snabbt för att lösa sin uppgift på bästa sätt.

Krissituationer
Krissituationer kräver maximal samverkan och att leda-
re kan ta beslut under stor osäkerhet och tidspress.

• Reella handlingsalternativ och planerade scenarier, som är 

lätta att ändra, ger ledare ett överlägset beslutsunderlag.

• Med låga inlärningströsklar kan chefer rotera och krisarbe-

tet hållas ihop under dygnets alla timmar.

• Krisenheterna utarbetar, överblickar och validerar gemen-

samt planen, som sedan distribueras till alla berörda parter.

 



Mätmetoder för planerad effekt/utfall    
Planering i faser och sekvenser
Validering och Analys
Resurshantering
Plan konverteras aut. till beslutsmatris     
Simuleringar
Dokumentdelning
Aut.Versionshantering
Prenumeration/Distribution
Flexibla strukturer
Stora volymer - 18.000 anv.
Intern & extern tillgänglighet/web
Avancerat behörighetssystem
Aut. Dokumentidentifikation
Aut. DokumentID i dokumenten
Dokumentmallar
Check-out/bärbar
Arkivering

Besluts- och handlingsmatris. Frågorna vem, vad, hur och varför är tydli-
ga så att alla förstår såväl sin egen roll som hela sammanhanget och
målsättningen. Matrisen visar vad man gör men framförallt vad man
inte gör, och vad man bör göra, vilket gör ledaren trygg att ta beslut.

Skapa genomsynlighet för beslut och optimering av
resurser för största möjliga effekt
Du och ledningsgruppen planerar och beräknar operativa

effekter av olika handlingsalternativ. Planen visar vad man gör,

men framförallt allt vad man inte gör. Det framgår tydligt hur

väl planen är utarbetad och vad olika scenarier innebär så att

du kan ta beslut och fördela resurser på bästa sätt.

Överbygg gapet mellan strategier och utförande
Ledare är kompetenta att utarbeta strategiska direktiv och

utövare är duktiga på att utföra. Misstag och ineffektivitet sker

dock ofta då gapet är stort mellan dessa två världar.

Du behöver inte längre förlita dig på tolkningsbara dragningar,

rapporter, mail och telefon där information missuppfattas och

snabbt blir inaktuell. En (1) matris överblickar motsvarande

50 Powerpointbilder. Den ger en tydlig helhetsbild och var

och en ser sin roll i den.

Information och helhetsbild är omedelbart tillgänglig
för alla oavsett var i världen man befinner sig
Cupol Ledning samlar all elektronisk dokumentation så att

aktuell information kan delas enkelt och snabbt. Ett avancerat

distributionssystem med säkra behörighetsnivåer gör att

beslutsfattare och medarbetare får rätt och uppdaterad

information. Han/hon kan även hämta fakta för sin uppgift

precis när han/hon behöver den och systemet är flexibelt så

att ni kan anpassa det till era egna mallar och styrmodeller.

Enkelt att lära och enkelt att använda
Cupol Ledning är utvecklad så att både användare och leda-

re med minimala IT-kunskaper klarar av att använda systemet.

Ett effektivt ledningsarbete och utförande skapar förutsätt-

ningar för bästa möjliga resultat. Det ger också påtagliga mer-

värden i tid, kostnad och kvalitet som är kraftiga argument för

er avkastning på investerat kapital.

Planeringsläge. Planen är spårbar och repeterbar, vilket gör det lätt att
ändra i de delar oförutsedda händelser sker. Detta möjliggör avancerad
verklighetsnära scenarioplanering med verkliga handlingsalternativ som
snabbt kan exekveras och kommuniceras.

Systemet har inga begränsningar, varken i tid eller rum. Du når alla du vill – alltid.

FUNKTIONER SOM SYSTEMET STÖDER INGÅR TILLÄGG



Våra produkter och tjänster 

Cupol Ledning. Ett överlägset beslutsstöd som gör komplexa

och osäkra situationer överskådliga och genomsynliga för alla

involverade som ser sin roll i sammanhanget.

Cupol Process. Gör det enkelt att dela dokument och att

effektivt följa arbetsflödet. Funktionen för ritningshantering

gör CAD-projekteringen effektivare.

Cupol Ledarutveckling. Vi utbildar ledare att fatta beslut

under tidspress och osäkerhet genom väl underbyggda scena-

rier och handlingsalternativ.

Cupol Kompetens. Cupol utför konsultuppdrag vid komplexa

projekt, program- och projektportföljsfrågor på ledningsnivå

hos myndigheter och företag.

Vår historia och våra referenser

Vi har metoder, IT-verktyg, strukturer och processer för att företag och myndigheter skall ha bästa möjliga
plattform för att nå önskad effekt i framtiden.

Cupol levereras av Cupol International AB, Cylindervägen 18, box 1113, 131 26 Nacka Strand, tel +46 8 601 30 80, +46 70 316 50 80,
fax +46 8 601 30 33, info@cupol.net, www.cupol.net

Ford Motor Company och Quality Function Deployment
är grunden till Cupol Ledning som senare vidareutvecklats

tillsammans med världsledande forskare inom ledning.

ICA Maxis sju butiker i Stockholmsområdet använder Cupol

Process för projektsamverkan och dokumenthantering.Vi

levererar support och IT-produkter.

MNE4, Multi National Experiments, använder Cupol Ledning

som planeringsverktyg och beslutsstöd i internationella freds-

bevarande projekt med 22 västerländska demokratiska länder.

Försvarshögskolan och Försvarets materielverk använder

Cupol Ledning vid utbildning inom försvaret och vid forskning

för det framtida försvaret inom operativ samverkan.Vi levere-

rar utveckling, utbildning, support och IT-produkter.

NCC var med och utvecklade grunden till Cupol Process.

Vi levererar utveckling och support till projekt- och projekte-

ringssamverkan samt till deras dokumenthantering.

Fritidsresor använder Cupol Ledning för krisledning och

dokumenthantering vid kriser. ”Av de tekniska krishanterings-

system vi tittat på har Cupol Ledning bra visuell överblick över

händelseförlopp, bra logik och ett modernt ”tänk” jämfört

med många andra system”, säger Mikael Edwards, Fritidsresor.

Våra samarbetspartners
OM Hosting Partner

Pejl – projektstyrningsmodeller 

IBM Business Partner


